
 

                       

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 
Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 

C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com 
PEC: raic81300n@pec.istruzione.it Sito web: iccotignola.edu.it - Codice univoco ufficio: UFMGLF 

 

                          
                             
                                                   Cotignola, 13/03/2024 

 

Al sito web dell’Istituto 

All’Albo on line 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: NOMINA RUP 

 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”. 

 

Codice Avviso: M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: G14D23005620006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizione per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 

PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del merito; 

VISTO  il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

VISTO  CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

VISTE la delibera n. 17 del Collegio Docenti del 24/10/2023 e la delibera n. 32 del Consiglio 

d’Istituto del 25/10/2023, con le quali è stato approvato l’aggiornamento del PTOF per l’a.s. 

2023/2024; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023, di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com
mailto:raic81300n@pec.istruzione.it




 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta assegnataria di un finanziamento pari ad € 

35.352,35; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 in data 

18/01/2024; 

VISTE   la Delibera n. 21 adottata nel Collegio Docenti del 18/01/2024 e la Delibera n. 6 adottata nel 

Consiglio di Istituto del 18/01/2024 di adesione al progetto citato; 

RILEVATA  la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico di 

Progetto nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto di 

investimento pubblico autorizzato. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai fini della realizzazione dell’intervento 

di seguito indicato: 

 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

 
M4C1I2.1-2023-1222 “DigiForm” €   35.352,35 

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 

particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 

all’indirizzo: https://www.iccotignola.edu.it/. 

 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paolo Taroni 
        Firma apposta in forma digitale sul documento originale 

                         ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2024-03-13T09:59:23+0100
	PAOLO TARONI




